Pater etc.

VI. Vergine sconsolatissima , per quel gran dolore , che sentiste , quando miraste il vostro Figlio Gesù crocifisso in mezzo a due ladri senza conforto , trafiggete con que' chiodi quest' anima nel dolore de' suoi peccati. *Pater etc.*

VII. Vergine desolatissima , per quel dolore , che sentiste nel vedervi morto fra le braccia il vostro Figlio Gesù , e nel seppellirlo , risuscitate vi preghiamo questo moribondo alla gloria eterna del Paradiso. *Pater etc.*

†. Ora pro eo , Virgo dolorosissima.

¶. Ut digni efficiamur etc.

OREMUS

Interveniat pro hoc famulo tuo , quaesumus Domine Jesu Christe , nunc , et in hora mortis suae apud tuam clementiam Beata Virgo Maria Mater tua , cujus sacratissimam Animam in hora tuae Passionis doloris gladius pertransivit. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Nos cum prole pia etc.

RITUS

IMPONENDI HABITUM CONFRATRIBUS SOCIETATIS
SEPTEM DOLORUM B. M. V.

Chiedendo alcuno di entrare nella Compagnia dell' Abito di Maria Vergine Addolorata, il P. Correttore prima l'istruirà di quelle cose, che devono fare i Fratelli, e Sorelle della Compagnia: quindi vestitosi di cotta e stola paonazza, lo condurrà avanti l'Altare della medesima, e fattolo inginocchiare, rivolto alquanto verso di lui, dirà le seguenti preci.

ψ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

℞. Qui fecit Coelum, et Terram.

ψ. Dominus vobiscum.

℞. Et cum Spiritu tuo.

OREMUS

Omnipotens sempiternae Deus, qui morte Unigeniti tui mundum collapsum restaurare dignatus es, ut nos a morte aeterna liberares, et ad gaudia Regni coelestis perduceres: respice quaesumus super hanc familiam Servorum in nomine Beatissimae Virginis septem Doloribus saeculae congregatam, de cujus gremio hic famulus tuus, (*vel haec famula tua*) esse cupit, (*vel hi famuli tui, vel hac famulae tuae esse cupiunt*) ut augeatur numerus tibi fideliter servientium: ut omnibus saeculi, et carnis perturbationibus liberatus (*liberata*) (*liberati*), et a laqueis diaboli se-

curus (*secura*) (*securi*) intercessione ejusdem Beatae Mariae Virginis, et Beatorum Augustini, et Philippi, ac septem nostrorum Beatorum Patrum Ordinis nostri Fundatorum, vera gaudia possideat. (*vel possideant*). Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Inde benedicat Habitum et Coronam, dicens:

OREMUS

Domine Jesu Christe, qui tegmen nostrae mortalitatis induere dignatus es, obsecramus immensam largitatis tuae abundantiam, ut hoc genus vestimentorum, quod Sancti Patres nostri ad innocentiae, humilitatisque indicium, in memoriam septem Dolorum B. Mariae V. nos ferre sanxerunt, ita benedicere ✠ digneris, ut qui illis fuerit indutus, corpore pariter et animo induat te Salvatorem nostrum. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

OREMUS

Omnipotens, et misericors Deus, qui propter nimiam charitatem, qua dilexisti nos, Filium tuum Unigenitum Dominum nostrum Jesum Christum pro redemptione nostra, de coelis ad terram descendere, carnem suscipere, et Crucis tormentum subire voluisti; obsecramus immensam clementiam tuam, ut hanc Coronam, in memoriam septem Dolorum Genitricis Filii tui ab Ecclesia tua fidei dicatam benedicas ✠ sanctifices ✠ et ei tantam Spiritus Sancti virtutem infundas, ut quicumque eam recitaverit, ac secum portaverit, atque in domo

sua reverenter tenuerit, ab omni hoste visibili; et invisibili, semper, et ubique in hoc saeculo liberetur, et in exitu suo a Beatissima Virgine Maria tibi bonis operibus coronatus praesentari mereatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Tandem aspergit dicens: Asperges me. etc.

Praebendo Habitum et Coronam dicat:

Accipe, carissime Frater, (*vel carissima Soror*) Habitum B. M. Virginis singulare signum Servorum suorum, in memoriam septem Dolorum, quos ipsa in vita, et morte Unigeniti Filii sui sustinuit, ut ita indutas. (*vel induta*) sub ejus patrocinio perpetuo vivas. Amen.

Accipe Coronam B. Mariae Virginis, in memoriam septem Dolorum suorum contextam, ut dum eam ore laudaveris, ejus poenas toto corde compatiaris. Amen.

Benedictio Dei omnipotentis etc.

FORMOLA DA OFFRIRSI

ALLA BEATA VERGINE

Quale potrà dirsi dal Fratello, o Sorella della Compagnia, dopo che avrà preso l'Abito.

Santissima Vergine Madre di Dio Maria, io N. benchè indegnissimo di esser vostro servo, mosso nondimeno dalla vostra ammirabile pietà, e dal desiderio di servirvi, vi eleggo oggi per mia particolare Signora, Avvocata o Madre, e fermamen-

te propongo di volervi sempre da qui avanti servire, e di fare quanto potrò, che dagli altri ancora siate servita. Vi supplico dunque, Madre pietosissima, per il Sangue del vostro Figliuolo sparso per me, che mi riceviate nel numero degli altri vostri divoti per vostro servo perpetuo, e m'impetrate grazia; che talmente mi porti in tutti i miei pensieri, parole ed opere, che io non abbia mai da offendere gli occhi vostri, nè del vostro SS. Figliuolo: ricordatevi di me, e non mi abbandonate nell'ora della mia morte. Così sia.

FORMULA

ABSOLUTIONIS GENERALIS

PRO CONFRA TRIBUS SOCIETATIS SEPTEM DOLORUM.

B. M. V. IN ARTICULO MORTIS CONSTITUTIS.

Chiamato il P. Correttore della Compagnia dei sette Dolori a fine di dar l'assoluzione a qualche Fratello o Sorella della Compagnia, dopo avuto l'Olio Santo, per l'acquisto dell'Indulgenza plenaria concessa ai medesimi dalla S. M. di Paolo V., dovrà prima esortarlo alla pazienza ad imitazione di Maria Vergine Adolorata: indi ajutarlo ad eccitare in se stesso un atto di contrizione delle sue colpe, e finalmente a confidare nel patrocínio di M. V. per essere assistito dalla medesima in punto di morte, come promise ai primi Sette Beati Padri

dell' Ordine e a S. Brigida. Poscia aspergerà coll' Acqua benedetta l'Infermo e i circostanti, dicendo: Pax huic domui etc. e recitato dal medesimo o da altri il Confiteor, dirà:

Misereatur tui omnipotens Deus, et dimissis peccatis tuis, perducatur te ad vitam aeternam. Amen.

Indulgentiam, absolutionem, et remissionem peccatorum tuorum tribuat tibi omnipotens, et misericors Dominus. Amen.

Dominus noster Jesus Christus Filius Dei vivi, qui B. Petro Apostolo suo dedit potestatem ligandi, atque solvendi, per suam piissimam misericordiam te absolvat, et recipiatque Confessionem tuam, et remittat tibi omnia peccata quaecumque et quomodocumque in toto vitae decursu commisisti, de quibus corde contritus, et ore confessus es, restituens tibi stolam primam, quam in Baptismate recepisti, et per Indulgentiam a summo Pontifice Paulo V. Confratribus Societatis septem Dolorum Beatae Mariae Virginis in articulo mortis constitutis concessam, liberet te a praesentis, ac futurae vitae poenis, dignetur Purgatorii cruciatus remittere, portas inferni claudere, Paradisi januam aperire, teque ad gaudia sempiterna perducere. Qui cum Patre, et Spiritu Sancto vivit, et regnat in saecula saeculorum. Amen.

Inde Infernum, et Circumstantes benedicat:

Benedictio Dei Omnipotentis: Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, descendat super vos, et maneat semper. Amen.

Quod si nunc non decesseris, reservo tibi hanc gratiam pro alia vice.

RITUS

Imponendi Saecularibus Habitum Votivum Septem Dolorum B. M. V.

†. Adjutorium nostrum etc.

OREMUS

Domine Jesu Christe, qui pro nostra salute suscipiens humanam naturam, Te vestimento carnis induere dignatus es, benedictione sancta tua benedic ✠ ista parvula vestimenta, quae pro gratiis accipiendis (vel exsolvendis) eum omni devotione sanctoque voto ac veneratione B. M. V. Septem Dolorum servus tuus (vel serva tua) super se suscepturus (vel susceptura) est: infunde in eum (vel in eam) quaesumus tuam S. Benedictionem ✠ ut cum primum induerit hoc Religioni simile vestimentum, descendat super eum (vel eam) gratia tua, et protegat illum (vel illam) ab omni malo mentis, et corporis. Qui vivis etc.

Deinde aspergit Habitum, dicens: Asperges etc.

Dum Habitum imponit, dicit:

Accipe charissime Frater (vel charissima Soror) Habitum B. M. V. singulare signum Servorum suorum in memoriam Septem Dolorum, quos Ipsa in vita, et morte Unigeniti Filii sui sustinuit, ut ita indutus (vel induta) sub ejus patrocinio perpetuo vivas. Amen.

Tandem ipsum benedicit, dicens: Benedictio etc.